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CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE
886663/2019

4

↓ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

07/21 08/21 09/21 10/21 11/21 12/21 01/22 02/22 03/22 04/22
F Linha 1. QUADRA POLIESPORTIVA  276.471,00 % Período: 20,59% 26,99% 26,20% 26,23% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada
F Linha 1.1. SERVIÇOS INICIAIS  5.140,79 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.2. NIVELAMENTO DO TERRENO  6.563,61 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 75,00% 25,00%
F Linha 1.3. FUNDAÇÕES  52.638,28 % Período: 85,88% 14,12% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 0,00% 100,00%
F Linha 1.3.1. CONCRETO ARMADO - SAPATAS  39.707,72 % Período: 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 25,00% 50,00% 25,00%
F Linha 1.3.2. CONCRETO ARMADO - VIGAS BALDRAME  12.930,56 % Período: 42,53% 57,47% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.4. SUPERESTRUTURA  65.794,96 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.5. SISTEMA DE COBERTURA  74.827,36 % Período: 0,00% 0,00% 72,60% 27,40% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 50,00% 50,00%
F Linha 1.6. IMPERMEABILIZAÇÃO  1.394,89 % Período: 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 50,00% 50,00%
F Linha 1.7. PINTURAS E ACABAMENTOS  18.098,56 % Período: 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 50,00% 50,00%
F Linha 1.8. DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS  9.265,81 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 50,00% 50,00%
F Linha 1.8.1. TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC  9.265,81 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.9. PISO EM CONCRETO  23.178,08 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.10. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  12.543,74 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.11. EQUIPAMENTOS  5.125,03 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.12. PPCI  730,63 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%
F Linha 1.13. SERVIÇOS FINAIS  1.169,26 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
F calculada 100,00%F
F %: 20,59% 26,99% 26,20% 26,23% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

F Repasse: 56.322,23 73.847,74 71.675,65 71.761,38 - - - - - - 
F Período: Contrapartida: 589,56 773,00 750,27 751,17 - - - - - - 
F Outros: - - - - - - - - - - 
F Investimento: 56.911,79 74.620,74 72.425,92 72.512,55 - - - - - - 
F %: 20,59% 47,58% 73,77% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
F Repasse: 56.322,23 130.169,97 201.845,62 273.607,00 273.607,00 273.607,00 273.607,00 273.607,00 273.607,00 273.607,00 
F Acumulado: Contrapartida: 589,56 1.362,56 2.112,83 2.864,00 2.864,00 2.864,00 2.864,00 2.864,00 2.864,00 2.864,00 
F Outros: - - - - - - - - - - 
F Investimento: 56.911,79 131.532,53 203.958,45 276.471,00 276.471,00 276.471,00 276.471,00 276.471,00 276.471,00 276.471,00 
F
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1063349-19
Níveis a Exibir 

no 
Cronograma:

Total:    R$ 276.471,00

Falta distribuir:
Item Descrição

ÁREA LOCALIZADA NO TERRENO DA ESCOLA SALDANHA MARINHO

 Valor (R$) Parcelas:

PM Santana do Livramento QUADRA POLIESPORTIVA ESCOLA SALDANHA MARINHO

ME
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ME

F
F Local Responsável Técnico
F Nome: SIBELE BARBOSA ROSADILLA
F CREA/CAU: A 27594-8
F Data ART/RRT: 

terça-feira, 13 de julho de 2021

Santana do Livramento/RS
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1. QUADRA POLIESPORTIVA  276.471,00 % Período:

1.1. SERVIÇOS INICIAIS  5.140,79 % Período:

1.2. NIVELAMENTO DO TERRENO  6.563,61 % Período:

1.3. FUNDAÇÕES  52.638,28 % Período:

1.3.1. CONCRETO ARMADO - SAPATAS  39.707,72 % Período:

1.3.2. CONCRETO ARMADO - VIGAS BALDRAME  12.930,56 % Período:

1.4. SUPERESTRUTURA  65.794,96 % Período:

1.5. SISTEMA DE COBERTURA  74.827,36 % Período:

1.6. IMPERMEABILIZAÇÃO  1.394,89 % Período:

1.7. PINTURAS E ACABAMENTOS  18.098,56 % Período:

1.8. DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS  9.265,81 % Período:

1.8.1. TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC  9.265,81 % Período:

1.9. PISO EM CONCRETO  23.178,08 % Período:

1.10. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  12.543,74 % Período:

1.11. EQUIPAMENTOS  5.125,03 % Período:

1.12. PPCI  730,63 % Período:

1.13. SERVIÇOS FINAIS  1.169,26 % Período:

%:

Repasse:
Período: Contrapartida:

Outros:
Investimento:

%:
Repasse:

Acumulado: Contrapartida:
Outros:

Investimento:

1063349-19

Total:    R$ 276.471,00

Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

PM Santana do Livramento

11 12

05/22 06/22
0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

0,00% 0,00%

- - 
- - 
- - 
- - 

100,00% 100,00%
273.607,00 273.607,00 

2.864,00 2.864,00 
- - 

276.471,00 276.471,00 

Grau de Sigilo

#PUBLICO

ÁREA LOCALIZADA NO TERRENO DA ESCOLA SALDANHA MARINHO
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Item Descrição  Valor (R$) Parcelas:

PM Santana do Livramento

Local

Data
terça-feira, 13 de julho de 2021

Santana do Livramento/RS

11 12

05/22 06/22

Grau de Sigilo

#PUBLICO

ÁREA LOCALIZADA NO TERRENO DA ESCOLA SALDANHA MARINHO
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